

130

1010  
~~1010~~ 11

הודעת ראש הממשלה לכנסת בדבר קיצור השעות בצה"ל

18.11.63

אדוני הירושב-ראש, כנסת בכבודה,

אני מתכבד להודיע לכנסת על החלטת הממשלה מיום 15 בדצמבר, 1963 בדבר סמך השעות בצה"ל. הממשלה החליטה בישיבתה זו: -

א. לאשר קיצור תקופת השעות הסדיר בצה"ל לבנים ולנערות בארבעה חדשים. הקיצור יכנס לתוקפו: לבנים - החל בשבתון פינויים בהודת ט"ו 1964; לבנות - החל בשבתון פינויים כבר בחודש יוני 1963.

ב. להוציא החלטה זו אל הפועל על-ידי פרסום צו פתאים בחתימת שר הבטחון. כלאסר, הכוונה לא לשנות חוק שרות הבטחון.

כזכור לחברי הכנסת, בקבע בחוק שרות הבטחון בסנת 1949, כי גברים ונשים ישרתו בצה"ל שרות הרבה של שבתיים. בשנת 1951 נערך סקר שפירוטו היתה לבחון אם היקף פקודות כוח האדם שיעמדו לשרות צה"ל. תוצאות סקר זה הראו כי צפויה בטמך מספר מנים ירידה ניכרה בגודל הפנתונים הפועמדים לגיוס. כן הראה הסקר כי רק בשנות ה-60 יבדל שוב היקף השבתוניים.

כחוצאה מכך, ועל-מנת לקיים את היקף הצבא הסדיר בהתאם  
לארכי הבטחון, הציג שר הבטחון ראז, (מר רוד בן-גוריון) באוגוסט  
1952, להאריך את שרות החובה לגברים בתקופה של שנה חדשים.

ביום 19 באוגוסט 1952 אישרה הכנסת את הארכת שרות החובה  
של הגברים והעמירה אותו על שלוש שנים חדש.

מאז ועד היום בדיק המטה הכללי מדי פעם החזית הנהוגה  
הגיוס במבמה לבהון את האפשרות לקיצור מסך השרות. החברה כי  
לפני שנה 1962/63 לא היה אפשרות להקטין את מסך השרות, סמלי  
לפגוע בהיקף הצבא הסדיר וכוסרו.

בקיץ אשתקד, עוד בטרם הכניסי להפקידי כשר הבטחון, החליח  
בדיקה טהודסת בנוסא זה אשר הוצאההיה הצביעו על גדול בסנהון  
אשר יוסיף ויגדל גם בשנים הבאות.

המטה הכללי ערך בדיקות יסודיות בכל הנוגע למשמעות הגידול  
הצפוי בסנהונים לעומת ארכי זה"ל.

מסקנות בדיקות אלו הביאו את המטה הכללי להמליץ בפני על  
קיצור מסך תקופת השרות בארבעה חדשים.

חברי הבית,

כל היריפה בפרשה אחסול בפני ועדת המדן והבטחון ולא  
תחבטו ממני בודאי כי אכנס לפרטי הפרטים שעל בטה זר.  
אסתפק בציון מספר שיקולים יסודיים שתדריכו אותנו בענין

זהו -

- א. כל קיצור שהוא בחקופת הסרת אסור שיפגש מפלגא בכושרו  
ויכולתו של צה"ל לטלא את יעודו ותפקידיו.
- ב. קיום עקרון של חובת התבייסות לשרות על כל אחד ואחד והכוונה  
לבניה ולבנות.
- ג. קיום עקרון של כשר טרות שונה יכולים.
- ד. שמירה על כרשרר ויכולתו של הצה"ל ומפעלי החיבור המבוצעים  
במסגרת צה"ל. אומר כבר פתח, כי הקיצור המתוכנן לא רק שלא  
יפגש בפעולות אלו, אלא יש בדעתנו להגדילן ולהרחיבן.
- ה. קיום החובה והזכות של הבנות לשרת בצה"ל.  
יודע אני כי הדעות חלוקות בנושא זה עדיין. אני שסח לקבוע,  
כי שרות הבנות בצה"ל יש לו חשיבות גדולה. הן משמשות קשריות,  
אחיות, פקידות, מפעילות סכ"ס ועוד, ומשחררות בכך הבחורים  
הדרושים והמתאימים לתפקידים חיוניים אחרים.

חברי הבית,

יחד עם קיצור הטרחה ייערך זה"ל להגדלת היקפו של הנה"ל  
למען יוכל למלא תפקידיו כישובי הספר, ובהאחזיות ובתפקידים אחרים  
שינסלו עליו.

כטו-כז, נערך זה"ל להכפלת כושרו ויכולתו להנחיל הכשרה  
בקצופות שכניים שונים. הכשרה זו תקיף אלפי בני-נוער בגיל  
17 - 16 באופן שבהגיע הור גיוסם יהיו מצויידים בידע ובהכשרה  
תקצופית מאיסה.

יובן שערך שרוחם של בני-נוער אלה<sup>ה</sup> כצבא יבדל ובצאחם מן  
הצבא יהוו נכס חשוב ומועיל למשק הלאומי.

לכנסת ידוע בודאי כי זה"ל גוהג לשחרר חיילים וחיללות  
הנדרשים לעבודה הוראה בספר ובאזורי פיהות. נכוונת זאת תורחב  
למי מירה היכולת.

לבסוף אומיף כי נבדק ונמצא כי בהכנס קיצור משך השרות  
להוקפו בכל היקפו ישוחררו עומדים-גדספים ידיים עובדות נוספות  
למשק - בכשר יצור מוגדל של המשק בהיקף של קרוב לשהי עשרות  
מיליון ל"י

לסיוע אפי ריאת חובת חסרות להזהיר לבלי צטעה לראות בהצעת  
קיצור השרות אית להרפות הפמח הבטחוני. ההיפך הוא הנכון. אויבינו  
ממתיקים סוד וסכסכים עצה וסתגרים בפוטנצי בטעמי פוקפנות ומלחמה.  
מאבקנו הוא בחזית הבטחון ובחזית הכלכלית כאחד.  
גודל השנתונים ובכרזתו של צה"ל להסיל על בצטו פול נוסף של  
מכנון הדרכת ומיסון אתר אינסנסיביט וביכול סלא של כל ימי התאמתם  
השירות סתיר לבו לבצע הקיצור הוך שמירה על כושרו, יכולתו  
וינילותו של צה"ל.  
חברי הכנסת הנכבדים,

על דעת כל חברי ועדת החוץ והבטחון בישיבתה מתמול הוחלט  
שהדיון בנושא זה יסובם בישיבתה הקרובה של ועדת החוץ ויבטחון.